

บริษัท อีเกดราซิล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาล
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการของบริษัท อีกตราซิล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลของบริษัท อีกตราซิล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (กลุ่มกิจการ) และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลของบริษัท อีกตราซิล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ซึ่งประกอบด้วย งบฐานะการเงินรวมและงบฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับรอบระยะเวลาสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้ ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตามบุคคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมด ซึ่งอาจจะพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เห็น

ข้าพเจ้าขอให้ข้อสังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 2 เกี่ยวกับการดำเนินงานต่อเนื่อง ซึ่งอธิบายสถานะเกี่ยวกับการขาดสภาพคล่องของกลุ่มกิจการ ที่มีข้อบ่งชี้จากการที่กระแสเงินสดจากการดำเนินงานของกลุ่มกิจการติดลบ ทั้งนี้กลุ่มกิจการใช้เงินกู้ยืมจากวงเงินสินเชื่อระยะสั้นในเงินทุนหมุนเวียน และได้ใช้เต็มวงเงินสินเชื่อแล้ว อีกทั้งกลุ่มกิจการไม่สามารถชำระหนี้ระยะสั้นกับเจ้าหนี้สถาบันการเงินตามวันครบกำหนดชำระ กลุ่มกิจการอยู่ระหว่างการเจรจาในการปรับปรุงโครงสร้างหนี้เพื่อยืดอายุการชำระหนี้ และยังไม่ได้ข้อสรุป อย่างไรก็ตามกลุ่มกิจการได้รับการสนับสนุนทางการเงินจากบุคคลภายนอกที่ให้เงินกู้ยืมเงินระยะสั้น ที่มีกำหนดชำระคืน ภายใน 12 เดือน นับแต่วันที่ให้กู้ยืม กลุ่มกิจการมีการกำหนดแนวทางดำเนินการที่มีสาระสำคัญเพื่อจัดการเกี่ยวกับปัญหาการขาดสภาพคล่องและอยู่ในระหว่างดำเนินการตามแผนการดำเนินงานธุรกิจและกลยุทธ์ทางการเงินเพื่อให้เชื่อมั่นได้ว่ากลุ่มกิจการจะมีสภาพคล่องเพียงพอและมีความสามารถในการชำระหนี้เมื่อครบกำหนดและดำเนินธุรกิจได้อย่างต่อเนื่อง ทั้งนี้การดำเนินธุรกิจได้อย่างต่อเนื่องขึ้นอยู่กับผลความสำเร็จในการดำเนินการตามแผนและปัจจัยต่างๆ ที่เกี่ยวข้องตามที่เปิดเผยไว้ในหมายเหตุข้อ 2 ซึ่งสถานการณ์เหล่านี้แสดงให้เห็นว่ามีความไม่แน่นอนที่เป็นสาระสำคัญซึ่งอาจเป็นเหตุให้เกิดข้อสงสัยอย่างมีนัยสำคัญเกี่ยวกับความสามารถในการดำเนินงานต่อเนื่องของกลุ่มกิจการ ทั้งนี้ ข้อสรุปของข้าพเจ้าไม่ได้เปลี่ยนแปลงไปเนื่องจากเรื่องที่ข้าพเจ้าให้ข้อสังเกตนี้

บริษัท ไพรซ์วอเตอร์เฮาส์คูเปอร์ส เอ็มพีเอส จำกัด

สินสิริ ทังสมบัติ

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขที่ 7352

กรุงเทพมหานคร

14 สิงหาคม พ.ศ. 2567

บริษัท อีกราดราซิล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2567	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2567	พ.ศ. 2566
	บาท	บาท	บาท	บาท
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	17,061,751	12,319,679	13,264,008	11,310,442
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่า				
ด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย	138,232	5,698,536	138,232	5,698,536
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วย				
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	6	572,330	5,863,309	572,330
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	7	14,219,971	15,051,386	15,263,619
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	8	26,504,344	270,005,303	26,504,344
ต้นทุนการออกแบบตัวละคร		-	5,165,764	-
ภาพยนตร์ระหว่างการผลิต	9	128,410,800	103,117,030	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	19	-	-	140,433,654
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		9,216,894	10,237,504	8,673,675
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		196,124,322	427,458,511	204,849,862
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วย				
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	6	50,079,355	50,079,355	24,813,105
เงินฝากประจำติดภาระค้ำประกัน		4,001,000	4,001,000	4,001,000
เงินลงทุนในการร่วมค้า		36,044,149	36,743,784	50,000,000
เงินลงทุนในบริษัทย่อย		-	-	31,999,800
ส่วนปรับปรุงอาคาร และอุปกรณ์	10	69,657,036	67,311,124	69,229,189
สินทรัพย์สิทธิการใช้	10	898,442	2,502,427	898,442
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	11	24,683,143	85,053,195	25,903,898
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		4,348,393	6,913,753	4,348,393
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	12	1,227,200	8,999,360	1,227,200
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		190,938,718	261,603,998	212,421,027
รวมสินทรัพย์		387,063,040	689,062,509	417,270,889
กรรมการ _____	กรรมการ _____			
(นายธนัช จูวิวัฒน์)	(นายศรุต ทับลอย)			

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อีกราดราซิล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	
	พ.ศ. 2567	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2567	พ.ศ. 2566	
	บาท	บาท	บาท	บาท	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น	13	20,062,954	-	20,062,954	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	14	64,214,478	40,321,797	79,382,585	44,487,547
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา	8	2,055,981	5,001,075	2,055,981	5,001,075
หนี้สินอนุพันธ์ทางการเงิน		-	257,074	-	257,074
หนี้สินตามสัญญาเช่าส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		998,738	2,664,341	998,738	2,664,341
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		12,690,105	10,605,463	10,638,614	10,551,714
รวมหนี้สินหมุนเวียน		100,022,256	58,849,750	113,138,872	62,961,751
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินตามสัญญาเช่า		-	118,625	-	118,625
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน		8,253,433	7,561,398	8,106,755	7,414,720
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		8,253,433	7,680,023	8,106,755	7,533,345
รวมหนี้สิน		108,275,689	66,529,773	121,245,627	70,495,096

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อีกราชิล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2567	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2567	พ.ศ. 2566
	บาท	บาท	บาท	บาท
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)				
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญจำนวน 692,000,000 หุ้น				
มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท	346,000,000	346,000,000	346,000,000	346,000,000
ทุนที่ออกและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญจำนวน 601,997,187 หุ้น				
มูลค่าที่ชำระแล้วหุ้นละ 0.50 บาท	300,998,594	300,998,594	300,998,594	300,998,594
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	236,245,639	236,245,639	236,245,639	236,245,639
กำไร(ขาดทุน)สะสม				
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย	16,800,000	16,800,000	16,800,000	16,800,000
ยังไม่ได้จัดสรร	(278,265,243)	68,879,896	(259,019,320)	84,092,500
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	3,008,361	(391,393)	1,000,349	1,000,349
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	278,787,351	622,532,736	296,025,262	639,137,082
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	387,063,040	689,062,509	417,270,889	709,632,178

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อีคราซิล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2567	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2567	พ.ศ. 2566
	บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้จากการขายหรือการให้บริการ	50,167,968	80,354,175	50,167,968	81,522,225
ต้นทุนขายหรือการให้บริการ	(41,266,030)	(45,560,833)	(41,415,946)	(45,944,379)
กำไรขั้นต้น	8,901,938	34,793,342	8,752,022	35,577,846
รายได้อื่น	436,831	700,800	2,935,828	700,273
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(841,989)	(1,155,647)	(841,989)	(1,155,647)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(383,533,605)	(8,547,525)	(383,442,810)	(8,518,825)
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	912,589	1,253,952	912,589	1,253,952
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุน ในการร่วมค้าตามวิธีส่วนได้เสีย	(715,207)	(1,015,578)	-	-
(ขาดทุน)กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้	(374,839,443)	26,029,344	(371,684,360)	27,857,599
ต้นทุนทางการเงิน	(199,314)	(64,093)	(199,314)	(64,093)
(ขาดทุน)กำไรก่อนภาษีเงินได้	(375,038,757)	25,965,251	(371,883,674)	27,793,506
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(3,062,793)	(244,619)	(3,062,793)	(244,619)
(ขาดทุน)กำไรสุทธิสำหรับรอบระยะเวลา	(378,101,550)	25,720,632	(374,946,467)	27,548,887
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น :				
รายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่ไปยัง กำไรในภายหลังผลต่างของ อัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่า	504,782	-	-	-
รวมรายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่ไปยัง กำไรในภายหลัง	504,782	-	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับรอบระยะเวลา	504,782	-	-	-
(ขาดทุน)กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับรอบระยะเวลา	(377,596,768)	25,720,632	(374,946,467)	27,548,887
กำไรต่อหุ้น				
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	601,997,187	601,997,187	601,997,187	601,997,187
(ขาดทุน)กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	17 (0.63)	0.04	(0.62)	0.05

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อีคราซิล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
	พ.ศ. 2567	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2567	พ.ศ. 2566	
	บาท	บาท	บาท	บาท	
รายได้จากการขายหรือการให้บริการ	5	140,260,452	170,362,806	140,260,452	172,734,006
ต้นทุนขายหรือการให้บริการ	15	(96,987,845)	(96,449,891)	(97,488,164)	(97,082,682)
กำไรขั้นต้น		43,272,607	73,912,915	42,772,288	75,651,324
รายได้อื่น		1,395,629	1,264,002	4,955,502	1,262,023
ค่าใช้จ่ายในการขาย	15	(1,870,165)	(2,477,818)	(1,870,165)	(2,477,818)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	15	(391,866,098)	(14,034,941)	(391,591,968)	(13,968,526)
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน		6,451,915	1,240,846	6,451,915	1,240,846
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุน ในการร่วมค้าตามวิธีส่วนได้เสีย		(699,635)	(1,290,696)	-	-
(ขาดทุน)กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้		(343,315,747)	58,614,308	(339,282,428)	61,707,849
ต้นทุนทางการเงิน		(324,864)	(132,858)	(324,864)	(132,858)
(ขาดทุน)กำไรก่อนภาษีเงินได้		(343,640,611)	58,481,450	(339,607,292)	61,574,991
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	16	(3,504,528)	(1,250,393)	(3,504,528)	(1,250,393)
(ขาดทุน)กำไรสุทธิสำหรับรอบระยะเวลา		(347,145,139)	57,231,057	(343,111,820)	60,324,598
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น :					
รายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่ไปยัง กำไรในภายหลังผลต่างของ อัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่า		3,399,754	-	-	-
รวมรายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่ไปยัง กำไรในภายหลัง		3,399,754	-	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับรอบระยะเวลา		3,399,754	-	-	-
(ขาดทุน)กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับรอบระยะเวลา		(343,745,385)	57,231,057	(343,111,820)	60,324,598
กำไรต่อหุ้น					
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)		601,997,187	601,997,187	601,997,187	601,997,187
(ขาดทุน)กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	17	(0.57)	0.10	(0.57)	0.10

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อีคตราซิล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567

	ข้อมูลทางการเงินรวม							
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกจำหน่ายและ ชำระเต็มมูลค่าแล้ว				องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น			รวม
					การวัดมูลค่าใหม่ของผู้ถือหุ้น			
บาท	บาท	บาท	บาท	การผูกพัน ผลประโยชน์พนักงาน	การแปลงค่า งบการเงิน	บาท		
ยอดยกมาต้นรอบระยะเวลา ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2566	300,998,594	236,245,639	14,800,000	41,738,075	1,947,416	-	595,729,724	
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับรอบระยะเวลา								
เงินปันผล	-	-	-	(40,332,554)	-	-	(40,332,554)	
สำรองตามกฎหมาย	-	-	2,000,000	(2,000,000)	-	-	-	
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับรอบระยะเวลา	-	-	-	57,231,057	-	-	57,231,057	
ยอดคงเหลือสิ้นรอบระยะเวลา ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566	300,998,594	236,245,639	16,800,000	56,636,578	1,947,416	-	612,628,227	
ยอดยกมาต้นรอบระยะเวลา ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2567	300,998,594	236,245,639	16,800,000	68,879,896	1,000,349	(1,391,742)	622,532,736	
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับรอบระยะเวลา								
ขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับรอบระยะเวลา	-	-	-	(347,145,139)	-	3,399,754	(343,745,385)	
ยอดคงเหลือสิ้นรอบระยะเวลา ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567	300,998,594	236,245,639	16,800,000	(278,265,243)	1,000,349	2,008,012	278,787,351	

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อีกราดราซิล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ต่อ)

สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567

ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ

					องค์ประกอบอื่น	
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกจำหน่ายและ ชำระเต็มมูลค่าแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	สำรองตาม กฎหมาย	กำไรสะสมที่ยัง ไม่ได้จัดสรร	ของส่วนของผู้ถือหุ้น การวัดมูลค่าใหม่ของ ภาวะผูกพัน ผลประโยชน์พนักงาน	รวม
	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท
ยอดยกมาต้นรอบระยะเวลา ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2566	300,998,594	236,245,639	14,800,000	53,311,099	1,947,416	607,302,748
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับรอบระยะเวลา เงินปันผล	-	-	-	(40,332,554)	-	(40,332,554)
สำรองตามกฎหมาย	-	-	2,000,000	(2,000,000)	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับรอบระยะเวลา	-	-	-	60,324,598	-	60,324,598
ยอดคงเหลือสิ้นรอบระยะเวลา ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566	300,998,594	236,245,639	16,800,000	71,303,143	1,947,416	627,294,792
ยอดยกมาต้นรอบระยะเวลา ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2567	300,998,594	236,245,639	16,800,000	84,092,500	1,000,349	639,137,082
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับรอบระยะเวลา ขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับรอบระยะเวลา	-	-	-	(343,111,820)	-	(343,111,820)
ยอดคงเหลือสิ้นรอบระยะเวลา ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567	300,998,594	236,245,639	16,800,000	(259,019,320)	1,000,349	296,025,262

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อีตราซิล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2567	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2567	พ.ศ. 2566
	บาท	บาท	บาท	บาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
(ขาดทุน)กำไรก่อนภาษีเงินได้	(343,640,611)	58,481,450	(339,607,292)	61,574,991
รายการปรับปรุง :				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	15	19,804,282	10,141,655	19,756,173
ผลขาดทุน(โอนกลับ)ด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	15	311,083,351	(1,177,000)	311,083,351
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น		(37,464)	(15,814)	(5,041,477)
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน		692,035	512,340	692,035
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ทางการเงิน		(151,824)	(34,465)	(151,824)
ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าสิทธิธรรมของ				
สินทรัพย์ทางการเงิน		136,535	-	136,535
กำไรจากการปรับมูลค่าสิทธิธรรมของสัญญาอนุพันธ์		(257,074)	-	(257,074)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้าตามวิธีส่วนได้เสีย		699,635	1,290,696	-
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงในรายการระหว่างกิจการกับการร่วมค้า		-	1,738,409	-
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายต้นทุนการออกแบบตัวละคร	15	3,221,675	-	3,221,675
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	11,15	61,262,816	-	61,262,816
ขาดทุนจากการขายอุปกรณ์	10	45	-	45
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการแปลงค่าบการเงิน		3,399,754	-	-
ดอกเบี้ยรับ		(37,269)	(720,222)	(3,121,281)
ดอกเบี้ยจ่าย		324,864	132,858	324,864
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และ				
หนี้สินดำเนินงาน		56,500,750	70,349,907	48,298,546
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง(เพิ่มขึ้น) :				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น		840,162	309,125	45,412,346
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา		(62,577,974)	(21,216,448)	(62,577,974)
ต้นทุนการออกแบบตัวละคร		1,944,089	-	1,944,089
ภาพยนตร์ระหว่างการผลิต		(25,293,770)	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		(3,963,402)	(3,459,971)	(3,466,219)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง) :				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น		24,027,945	10,646,813	35,030,302
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา		(2,945,094)	(2,886,691)	(2,945,094)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		1,505,256	(330,375)	(492,486)
เงินสด(ใช้ไป)ได้มาจากการดำเนินงาน		(9,962,038)	53,412,360	61,203,510
เงินสดรับดอกเบี้ย		21,872	620,842	21,872
เงินสดจ่ายดอกเบี้ย		-	(132,858)	-
เงินสดจ่ายการผูกพันผลประโยชน์พนักงาน		-	(187,000)	-
เงินสดจ่ายภาษีเงินได้		(375,770)	(952,840)	(375,760)
เงินสดสุทธิ(ใช้ไป)ได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน		(10,315,936)	52,760,504	60,849,622

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อีคอนราซิล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ต่อ)

สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2567	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2567	พ.ศ. 2566
	บาท	บาท	บาท	บาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมการลงทุน				
เงินสดจ่ายเกี่ยวกับการซื้ออุปกรณ์	(1,743,675)	(1,965,938)	(1,743,675)	(1,965,938)
เงินสดจ่ายล่วงหน้าเกี่ยวกับการซื้อคอมพิวเตอร์	-	(1,920,000)	-	(1,920,000)
เงินสดจ่ายเกี่ยวกับค่าโปรแกรมคอมพิวเตอร์ระหว่างติดตั้ง	-	(552,153)	-	(552,153)
เงินสดจ่ายเกี่ยวกับค่าต้นทุนเกมระหว่างการพัฒนา	11	(12,058,447)	(13,107,000)	(10,372,470)
เงินสดจ่ายให้เงินกู้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	(72,905,511)	-
เงินสดรับเกี่ยวกับการขายสินทรัพย์ทางการเงิน	10,906,268	-	10,906,268	-
เงินสดจ่ายเกี่ยวกับการซื้อสินทรัพย์ทางการเงิน	-	(40,000,000)	-	(40,000,000)
เงินสดรับเกี่ยวกับการจำหน่ายต้นทุนเกมระหว่างการพัฒนา	-	7,583,649	-	7,583,649
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมการลงทุน	(2,895,854)	(47,226,912)	(76,849,918)	(47,226,912)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมการจัดหาเงิน				
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้น	13	33,726,625	33,726,625	-
เงินสดจ่ายสำหรับเงินกู้ยืมระยะสั้น	13	(13,663,671)	(13,663,671)	-
เงินสดจ่ายสำหรับหนี้สินตามสัญญาเช่า		(1,784,228)	(1,784,228)	(1,664,343)
เงินสดจ่ายดอกเบี้ย		(324,864)	(324,864)	(40,332,554)
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมการจัดหาเงิน	17,953,862	(41,996,897)	17,953,862	(41,996,897)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	4,742,072	(36,463,305)	1,953,566	(36,449,654)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นรอบระยะเวลา	12,319,679	148,220,354	11,310,442	147,487,754
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดสิ้นรอบระยะเวลา	17,061,751	111,757,049	13,264,008	111,038,100
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
เจ้าหนี้จากการซื้ออุปกรณ์และคอมพิวเตอร์	116,825	2,247,750	116,825	2,247,750
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาจากการจำหน่ายเกมระหว่างการพัฒนา	-	7,583,649	-	7,583,649
โอนเปลี่ยนประเภทจากรายการเงินสดจ่ายล่วงหน้าเป็นคอมพิวเตอร์	7,772,160	13,600,000	7,772,160	13,600,000
ซื้อสินทรัพย์สิทธิการใช้	-	963,015	-	963,015

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

1 เกณฑ์การจัดทำข้อมูลทางการเงิน

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล และข้อกำหนดเพิ่มเติมอื่นเกี่ยวกับรายงานทางการเงินที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของรอบปีบัญชี 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษจัดทำขึ้นจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลภาษาไทยที่จัดทำตามกฎหมายในกรณีที่มีเนื้อความขัดแย้งกันหรือมีการตีความแตกต่างกัน ให้ใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

2 การดำเนินงานต่อเนื่อง

กลุ่มกิจการได้ลงทุนในภาพยนตร์ระหว่างการผลิตจำนวน 128.4 ล้านบาท จึงส่งผลให้กระแสเงินสดจากการดำเนินงานติดลบ ทั้งนี้กลุ่มกิจการใช้เงินกู้ยืมจากวงเงินสินเชื่อระยะสั้นในเงินทุนหมุนเวียน และใช้เต็มวงเงินสินเชื่อแล้ว นอกจากนี้ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินข้อ 13 บริษัทผิวดินชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินจำนวน 8.0 ล้านบาท โดยอยู่ในระหว่างการเจรจาขอเลื่อนการชำระคืนของเงินต้นและดอกเบี้ย โดยสภาพสภาพคล่องในปัจจุบันยังแสดงให้เห็นว่ากลุ่มกิจการอาจมีข้อจำกัดในการจัดหาแหล่งเงินทุนเพื่อใช้ในการชำระหนี้ระยะสั้นของกลุ่มกิจการ ซึ่งปัจจัยเหล่านี้แสดงให้เห็นว่ากลุ่มกิจการมีความไม่แน่นอนที่มีสาระสำคัญซึ่งอาจเป็นเหตุให้เกิดข้อสงสัยอย่างมีนัยสำคัญเกี่ยวกับความสามารถในการชำระหนี้ และความสามารถในการดำเนินงานต่อเนื่องของกลุ่มกิจการดังนั้นกิจการอาจไม่สามารถขายสินทรัพย์และชำระหนี้สินได้ตามปกติธุรกิจตามจำนวนที่บันทึกในงบการเงิน

อย่างไรก็ตาม กลุ่มกิจการมีการกำหนดแนวทางดำเนินการที่มีสาระสำคัญเพื่อจัดการเกี่ยวกับความเสี่ยงด้านสภาพคล่อง โดยฝ่ายบริหารของกลุ่มกิจการได้ดำเนินการในเรื่องต่างๆ ดังนี้

- กลุ่มกิจการอยู่ในระหว่างการเจรจาในการปรับปรุงโครงสร้างหนี้กับสถาบันการเงินเพื่อยืดอายุการชำระหนี้
- เมื่อวันที่ 13 สิงหาคม พ.ศ. 2567 กลุ่มกิจการได้ทำข้อตกลงเพื่อรับการสนับสนุนทางการเงินจากบุคคลภายนอก ที่จะให้เงินกู้ยืมแก่กลุ่มกิจการในกรณีที่แผนการชำระหนี้และอัตราดอกเบี้ยในแต่ละช่วงเวลาเป็นที่พอใจของผู้สนับสนุน โดยจะเป็นการกู้ยืมเงินระยะสั้นในวงเงิน 20.0 ล้านบาท อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 6.0 ถึง 8.0 ต่อปี และกำหนดชำระคืน ภายใน 12 เดือน นับแต่วันที่ให้กู้ยืม
- ผู้บริหารมีการพิจารณาปรับกลยุทธ์ในการประกอบธุรกิจโดยมุ่งเน้นในงานให้บริการต่อลูกค้ามากกว่าการพัฒนาสินทรัพย์ไม่มีตัวตน ซึ่งคาดการณ์ว่างานให้บริการต่อลูกค้ามีความเป็นไปได้และความแน่นอนที่จะสำเร็จกว่าการพัฒนาสินทรัพย์ไม่มีตัวตน
- กลุ่มกิจการมีแผนการขายภาพยนตร์ระหว่างการผลิต ซึ่งปัจจุบันกลุ่มกิจการอยู่ระหว่างการเจรจากับคู่ค้า
- กลุ่มกิจการวางแผนที่จะเรียกชำระลูกค้าที่ค้างค้างอยู่ในรายการลูกหนี้การค้าและสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาเร็วขึ้น

บริษัท อีกราดิล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567

- กลุ่มกิจการมีการพิจารณาการกำหนดเงื่อนไขการชำระเงินในสัญญาโครงการที่ว่าจ้างใหม่ จากการเรียกชำระจากลูกค้าหลังโครงการที่ว่าจ้างเสร็จสิ้น เปลี่ยนเป็นแบบแบ่งชำระเป็นงวดๆ ตามความสำเร็จของโครงการที่ว่าจ้าง
- กลุ่มกิจการวางแผนที่จะแบ่งผ่อนชำระค่าใช้จ่ายค่างจ่ายเป็นงวดๆ ซึ่งส่วนมากจะเป็นรายการเงินเดือนสำหรับพนักงานประจำ

กลุ่มกิจการอยู่ในระหว่างดำเนินการตามแผนการดำเนินงานธุรกิจและกลยุทธ์ทางการเงินเพื่อให้เชื่อมั่นได้ว่ากลุ่มกิจการจะมีสภาพคล่องเพียงพอ ทั้งนี้ปัจจัยในด้านสภาพคล่องของกลุ่มกิจการ ความสามารถในการชำระหนี้ และการดำเนินธุรกิจได้อย่างต่อเนื่องขึ้นอยู่กับความสำเร็จในการดำเนินการตามแผนดังกล่าวและปัจจัยต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง ซึ่งปัจจัยเหล่านี้แสดงให้เห็นว่ากลุ่มกิจการมีความไม่แน่นอนที่มีสาระสำคัญซึ่งอาจเป็นเหตุให้เกิดข้อสงสัยอย่างมีนัยสำคัญเกี่ยวกับความสามารถในการชำระหนี้ และความสามารถในการดำเนินงานต่อเนื่องของกลุ่มกิจการ จากการคาดการณ์ของกลุ่มกิจการโดยพิจารณาความเป็นไปได้ของสมเหตุสมผลในความสามารถในการจัดหาเงินทุนระยะสั้นและการคาดการณ์การเปลี่ยนแปลงในผลประกอบการของกลุ่มกิจการแล้วนั้น ผู้บริหารเชื่อมั่นว่ากลุ่มกิจการยังสามารถดำเนินธุรกิจตามที่กลุ่มกิจการต้องการและสามารถดำเนินงานได้อย่างต่อเนื่องในอีก 12 เดือนข้างหน้านับจากวันที่ในรายงานนี้ ดังนั้นข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จึงได้จัดทำขึ้นตามข้อสมมติฐานทางการเงินที่ว่ากลุ่มกิจการจะดำเนินงานอย่างต่อเนื่อง

3 เหตุการณ์สำคัญระหว่างรอบระยะเวลาที่รายงาน

เมื่อวันที่ 28 มิถุนายน พ.ศ. 2567 บริษัทได้รับแจ้งความประสงค์ขอลาออกจากตำแหน่งประธานกรรมการบริหารฝ่ายการเงินของนางสาวศิริกาญจน์ สุทธิเกียรติ โดยให้การลาออกมีผลตั้งแต่วันที่ 28 มิถุนายน พ.ศ. 2567 เป็นต้นไป

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567 กลุ่มกิจการพิจารณาปรับกลยุทธ์ในการประกอบธุรกิจโดยมุ่งเน้นในงานให้บริการต่อลูกค้ามากกว่าการพัฒนาสินทรัพย์ไม่มีตัวตน กลุ่มกิจการจึงพิจารณาว่ามีข้อบ่งชี้ของการด้อยค่าของสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาและการตัดจำหน่ายของสินทรัพย์ไม่มีตัวตน กลุ่มกิจการกำหนดให้มีกระบวนการระบุข้อบ่งชี้และการทดสอบการด้อยค่าของสินทรัพย์ดังกล่าวรายตัว และรับรู้ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นสำหรับสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาและรับรู้ผลขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน เป็นจำนวนเงิน 306.1 ล้านบาท และ 61.3 ล้านบาท ตามลำดับ ซึ่งผลขาดทุนด้านเครดิตและผลขาดทุนจากการตัดจำหน่ายนี้จะแสดงผลกระทบในงบกำไรขาดทุนทั้งจำนวน ทั้งนี้กลุ่มกิจการได้วัดมูลค่าผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นโดยสะท้อนถึงปัจจัยของจำนวนเงินที่คาดว่าจะไม่ได้รับจากการยกเลิกการพัฒนาสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาบางรายการและข้อมูลสนับสนุนเกี่ยวกับสภาพการณ์ในปัจจุบัน

4 นโยบายการบัญชี

นโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเป็นนโยบายเดียวกันกับนโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับรอบระยะเวลาปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 ยกเว้นเรื่องดังต่อไปนี้

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่และฉบับปรับปรุงมาถือปฏิบัติ

มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่และมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงที่มีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2567 ที่เกี่ยวข้องต่อกลุ่มกิจการ

- ก) **การปรับปรุงมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 1 เรื่อง การนำเสนองบการเงิน** ได้แก้ไขข้อกำหนดของการเปิดเผยจาก “การเปิดเผยนโยบายการบัญชีที่มีนัยสำคัญ” เป็น “การเปิดเผยข้อมูลนโยบายการบัญชีที่มีสาระสำคัญ” ทั้งนี้ การแก้ไขเพิ่มเติมได้มีการให้แนวทางการพิจารณาว่านโยบายบัญชีเป็นนโยบายบัญชีที่มีสาระสำคัญ ดังนั้นกลุ่มกิจการจึงไม่จำเป็นต้องเปิดเผยข้อมูลนโยบายการบัญชีที่ไม่มีสาระสำคัญ หากกลุ่มกิจการเปิดเผยข้อมูลดังกล่าวจะต้องไม่บิดเบือนข้อมูลนโยบายการบัญชีที่มีสาระสำคัญ
- ข) **การปรับปรุงมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 8 เรื่อง นโยบายการบัญชี การเปลี่ยนแปลงประมาณการทางบัญชีและข้อผิดพลาด** ได้แก้ไขคำนิยามของประมาณการทางบัญชีเพื่อช่วยให้กลุ่มกิจการจำแนกความแตกต่างของ “การเปลี่ยนแปลงประมาณการทางบัญชี” จาก “การเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี” การจำแนกความแตกต่างนั้นมีความสำคัญ เนื่องจากการเปลี่ยนแปลงประมาณการทางบัญชีรับรู้ผลกระทบโดยวิธีเปลี่ยนทันทีเป็นต้นไป ซึ่งถือปฏิบัติกับรายการ เหตุการณ์อื่นและสถานการณ์ที่เกิดขึ้นนับตั้งแต่วันที่ที่มีการเปลี่ยนแปลงเป็นต้นไป ในขณะที่การเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีรับรู้ผลกระทบโดยการนำนโยบายการบัญชีใหม่มาถือปฏิบัติย้อนหลังไปที่รายการและเหตุการณ์ในอดีตรวมถึงปัจจุบัน โดยถือเสมือนว่าได้มีการนำนโยบายการบัญชีใหม่มาถือปฏิบัติโดยตลอด
- ค) **การปรับปรุงมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 12 เรื่อง ภาษีเงินได้** ได้กำหนดให้กิจการรับรู้ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับสินทรัพย์และหนี้สินที่เกิดขึ้นจากรายการเดี่ยว ซึ่ง ณ การรับรู้เมื่อเริ่มแรกก่อให้เกิดผลแตกต่างชั่วคราวที่ต้องเสียภาษีและผลแตกต่างชั่วคราวที่ใช้หักภาษีที่มูลค่าเท่ากัน ตัวอย่างของรายการ เช่น สัญญาเช่าและภาระผูกพันจากการรื้อถอน

การปรับปรุงดังกล่าวถือปฏิบัติกับรายการที่เกิดขึ้นในหรือหลังวันเริ่มต้นของรอบระยะเวลาเปรียบเทียบแรกสุดที่นำเสนอ นอกจากนี้กลุ่มกิจการควรรับรู้สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี (โดยรับรู้เท่ากับจำนวนที่เป็นไปได้ก่อนข้างหน้าที่จะใช้ประโยชน์) และหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี ณ วันเริ่มต้นของรอบระยะเวลาเปรียบเทียบแรกสุดที่นำเสนอสำหรับผลต่างชั่วคราวที่ใช้หักภาษีและที่ต้องเสียภาษีทั้งหมดที่เกี่ยวข้องกับ

- สินทรัพย์สิทธิการใช้ และหนี้สินตามสัญญาเช่า และ
- หนี้สินจากการรื้อถอน หนี้สินจากการบูรณะ และหนี้สินที่มีลักษณะคล้ายคลึงกัน และจำนวนเงินที่รับรู้เป็นส่วนหนึ่งของราคาทุนของสินทรัพย์ที่เกี่ยวข้อง

บริษัท อีกราดิซ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567

สำหรับมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่และฉบับปรับปรุงที่นำมาถือปฏิบัติสำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2567 กลุ่มกิจการได้นำมาปฏิบัติแล้วและไม่มีผลกระทบที่มีนัยสำคัญต่อกลุ่มกิจการ

สำหรับมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงที่มีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2568 และเกี่ยวข้องกับกลุ่มกิจการ กลุ่มกิจการไม่ได้นำมาถือปฏิบัติก่อนวันบังคับใช้ โดยผู้บริหารอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบจากมาตรฐานฉบับดังกล่าว

บริษัท อีกราดิล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567

5 ข้อมูลตามส่วนงานและรายได้

ประธานกรรมการบริหารของกลุ่มกิจการพิจารณาผลประกอบการของกลุ่มกิจการตามกลุ่มของผลิตภัณฑ์และเขตภูมิศาสตร์ และได้รับบุสามส่วนงานธุรกิจของกลุ่มกิจการที่ต้องรายงาน

ผู้บริหารวัดผลการดำเนินงานของแต่ละส่วนงานโดยพิจารณาจากรายได้และกำไรขั้นต้น

ข้อมูลทางการเงินของส่วนงานของกลุ่มกิจการมีดังต่อไปนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม			
	สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567			
	คอมพิวเตอรื			
	กราฟฟิก	เกม	ภาพยนตร์	รวม
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
รายได้จากการขายหรือการให้บริการ	48,167	43,896	48,197	140,260
ต้นทุนขายหรือการให้บริการ	(31,967)	(30,366)	(34,654)	(96,987)
ผลการดำเนินงานตามส่วนงาน	16,200	13,530	13,543	43,273
รายได้อื่น				1,395
ค่าใช้จ่ายในการขาย				(1,870)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร				(391,866)
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน				6,452
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนใน				
การร่วมค้าตามวิธีส่วนได้เสีย				(700)
ต้นทุนทางการเงิน				(325)
ขาดทุนก่อนภาษีเงินได้				(343,641)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้				(3,504)
ขาดทุนสุทธิสำหรับรอบระยะเวลา				(347,145)
จังหวัดเวลาการรับรู้รายได้				
เมื่อปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติเสร็จสิ้น				
(point in time)	-	6,516	-	6,516
ตลอดช่วงเวลาที่ปฏิบัติตามภาระ				
ที่ต้องปฏิบัติ (over time)	48,167	37,380	48,197	133,744
รายได้จากการขายหรือการให้บริการ	48,167	43,896	48,197	140,260

บริษัท อีกราดิซ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567

	ข้อมูลทางการเงินรวม			
	สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566			
	คอมพิวเตอร์			
	กราฟฟิก	เกม	ภาพยนตร์	รวม
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
รายได้จากการขายหรือการให้บริการ	57,881	45,960	66,522	170,363
ต้นทุนขายหรือการให้บริการ	(27,677)	(30,536)	(38,237)	(96,450)
ผลการดำเนินงานตามส่วนงาน	30,204	15,424	28,285	73,913
รายได้อื่น				1,264
ค่าใช้จ่ายในการขาย				(2,478)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร				(14,035)
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน				1,241
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนใน				
การร่วมค้าตามวิธีส่วนได้เสีย				(1,291)
ต้นทุนทางการเงิน				(133)
กำไรก่อนภาษีเงินได้				58,481
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้				(1,250)
กำไรสุทธิสำหรับรอบระยะเวลา				57,231
จังหวัดเวลาการรับรู้รายได้				
เมื่อปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติเสร็จสิ้น				
(point in time)	-	6,622	-	6,622
ตลอดช่วงเวลาที่ปฏิบัติตามภาระ				
ที่ต้องปฏิบัติ (over time)	57,881	39,338	66,522	163,741
รายได้จากการให้บริการ	57,881	45,960	66,522	170,363

สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567 บริษัทมีรายได้จากการจากการขายหรือการให้บริการให้กับลูกค้ารายใหญ่จำนวน 3 ราย ซึ่งคิดเป็นอัตราร้อยละ 72 จากยอดรายได้รวม (สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566: อัตราร้อยละ 64 จากยอดรายได้รวม)

บริษัท อีกราดิซ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567

สัดส่วนของรายได้จำแนกตามภูมิศาสตร์ได้ดังต่อไปนี้

สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	ข้อมูลทางการเงินรวมและ ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2567	พ.ศ. 2566
	ร้อยละ	ร้อยละ
สาธารณรัฐสิงคโปร์	41	2
สาธารณรัฐประชาชนจีน	37	8
ประเทศไทย	9	53
สาธารณรัฐเกาหลี	7	30
สหรัฐอเมริกา	4	3
อื่นๆ	2	4
รวม	100	100

6 สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยวิธีมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน

กลุ่มกิจการมีสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุนดังต่อไปนี้

	ข้อมูลทางการเงิน			
	ข้อมูลทางการเงินรวม		เฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2567	31 ธันวาคม พ.ศ. 2566	30 มิถุนายน พ.ศ. 2567	31 ธันวาคม พ.ศ. 2566
	บาท	บาท	บาท	บาท
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินลงทุนในกองทุนรวม	572,330	5,863,309	572,330	5,863,309
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินลงทุนในกองทุนร่วมลงทุน	24,813,105	24,813,105	24,813,105	24,813,105
เงินลงทุนในการร่วมผลิต และจัดจำหน่ายงานภาพยนตร์	25,266,250	25,266,250	-	-

บริษัท อีกราคิล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567

7 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

	ข้อมูลทางการเงิน			
	ข้อมูลทางการเงินรวม		เฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2567	31 ธันวาคม พ.ศ. 2566	30 มิถุนายน พ.ศ. 2567	31 ธันวาคม พ.ศ. 2566
	บาท	บาท	บาท	บาท
ลูกหนี้การค้า	24,773,424	25,835,090	25,817,072	71,452,842
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(13,417,207)	(13,412,789)	(13,417,207)	(13,412,789)
รวมลูกหนี้การค้าสุทธิ	11,356,217	12,422,301	12,399,865	58,040,053
ลูกหนี้อื่น	-	27,913	-	27,913
ค่าใช้จ่ายล่วงหน้า	2,863,754	2,601,172	2,863,754	2,599,253
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	14,219,971	15,051,386	15,263,619	60,667,219

ลูกหนี้การค้า สามารถวิเคราะห์ได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงิน			
	ข้อมูลทางการเงินรวม		เฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2567	31 ธันวาคม พ.ศ. 2566	30 มิถุนายน พ.ศ. 2567	31 ธันวาคม พ.ศ. 2566
	บาท	บาท	บาท	บาท
ลูกหนี้การค้า				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	8,197,980	8,157,666	8,768,745	53,775,418
เกินกำหนดไม่เกิน 3 เดือน	1,746,311	1,400,000	2,219,194	1,400,000
เกินกำหนด 3 - 6 เดือน	1,411,926	2,864,635	1,411,926	2,864,635
เกินกำหนด 6 - 12 เดือน	-	-	-	-
เกินกำหนดมากกว่า 12 เดือน	13,417,207	13,412,789	13,417,207	13,412,789
รวมลูกหนี้การค้า	24,773,424	25,835,090	25,817,072	71,452,842
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(13,417,207)	(13,412,789)	(13,417,207)	(13,412,789)
รวมลูกหนี้การค้าสุทธิ	11,356,217	12,422,301	12,399,865	58,040,053

บริษัท อีกราคิล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567

8 สินทรัพย์และหนี้สินที่เกี่ยวข้องกับสัญญากับลูกค้า

8.1 สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา

กลุ่มกิจการรับรู้สินทรัพย์ที่เกี่ยวข้องกับสัญญาที่ทำกับลูกค้าดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวมและ ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2567	31 ธันวาคม พ.ศ. 2566
	บาท	บาท
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	346,086,500	283,508,527
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(319,582,156)	(13,503,224)
รวมสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาสุทธิ	26,504,344	270,005,303

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567 กลุ่มกิจการมีสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาสำหรับโครงการว่าจ้างที่ปฏิบัติเสร็จสิ้นตามสัญญาแต่ยังไม่ได้เรียกเก็บเงินจากลูกค้า และโครงการว่าจ้างที่ยังไม่เสร็จสิ้นตามสัญญาจำนวนเงิน 45.6 ล้านบาท และ 300.4 ล้านบาท ตามลำดับ (31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 : 50.0 ล้านบาท และ 233.5 ล้านบาท) กลุ่มกิจการพิจารณาข้อบ่งชี้ของการด้อยค่าของสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา กลุ่มกิจการจึงกำหนดให้มีกระบวนการระบุข้อบ่งชี้และการทดสอบการด้อยค่าของสินทรัพย์ดังกล่าวรายตัว เนื่องจากกลุ่มกิจการพิจารณาปรับกลยุทธ์ในการประกอบธุรกิจจึงทำให้มีสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาบางส่วนคาดว่าจะไม่สามารถเรียกชำระจากลูกค้าและไม่สามารถทำให้โครงการเสร็จสิ้นได้ตามสัญญา กลุ่มกิจการจึงรับรู้ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นจำนวนเงิน 306.1 ล้านบาท (30 มิถุนายน พ.ศ. 2566 : ไม่มี)

รายได้ที่คาดว่าจะรับรู้สำหรับภาระที่ยังปฏิบัติไม่เสร็จสิ้น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567 กลุ่มกิจการคาดว่าจะมีรายได้ที่รับรู้ในอนาคตสำหรับภาระที่ยังปฏิบัติไม่เสร็จสิ้น (หรือยังไม่เสร็จสิ้นบางส่วน) ของสัญญาที่ทำกับลูกค้าจำนวนเงิน 14.6 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 : จำนวนเงิน 116.7 ล้านบาท) ซึ่งกิจการคาดว่าจะปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติของสัญญาดังกล่าวเสร็จสิ้นภายในปี พ.ศ. 2568 (31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 : ภายในปี พ.ศ. 2567)

บริษัท อีกราดิซ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567 ยอดคงเหลือของสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา โดยจำแนกนับตั้งแต่วันที่ที่มีการรับรู้รายการ สามารถแบ่งออกเป็นดังต่อไปนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูล ทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2567	
	บาท	
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา		
น้อยกว่า 3 เดือน		38,643,441
3 - 6 เดือน		68,527,898
6 - 12 เดือน		52,772,384
มากกว่า 12 เดือน		186,142,777
รวมสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา		346,086,500
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น		(319,582,156)
รวมสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาสุทธิ		26,504,344

ผู้บริหารคาดว่าร้อยละ 82.55 ของสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาสุทธิ ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567 จะเรียกชำระจากลูกค้าภายใน 6 เดือน ร้อยละ 16.06 ของสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาจะเรียกชำระลูกค้าภายใน 12 เดือน และร้อยละ 1.39 ของสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาจะเรียกชำระลูกค้ามากกว่า 12 เดือน

8.2 หนี้สินที่เกิดจากสัญญา

กลุ่มกิจการรับรู้หนี้สินที่เกี่ยวข้องกับสัญญาที่ทำกับลูกค้าดังต่อไปนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวมและ ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2567	31 ธันวาคม พ.ศ. 2566
	บาท	
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา	2,055,981	5,001,075
รวมหนี้สินที่เกิดจากสัญญาสุทธิ	2,055,981	5,001,075

บริษัท อีกราดิล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567

การรับรู้รายได้ที่เกี่ยวข้องกับหนี้สินที่เกิดจากสัญญา

ตารางต่อไปนี้แสดงจำนวนรายได้ที่รับรู้ในระหว่างรอบระยะเวลาที่ได้อยู่ในหนี้สินที่เกิดจากสัญญาที่ยกมาต้นรอบระยะเวลา

สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	ข้อมูลทางการเงินรวมและ ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2567	พ.ศ. 2566
	บาท	บาท
รายได้ที่รับรู้ - จากยอดยกมาของหนี้สินที่เกิดจากสัญญา	1,437,333	3,106,826

9 ภาพยนตร์ระหว่างการผลิต

เมื่อวันที่ 17 กรกฎาคม พ.ศ. 2566 บริษัทได้ทำสัญญาสร้างภาพยนตร์กับบริษัทแห่งหนึ่งซึ่งจัดตั้งขึ้นที่ประเทศสหรัฐอเมริกา โดยมีการตกลงชำระเงินลงทุนในจำนวนเงินทั้งสิ้น 3.5 ล้านดอลลาร์สหรัฐ โดยทางบริษัทได้ชำระเงินงวดแรกตามสัญญา เป็นจำนวนเงิน 0.35 ล้านดอลลาร์สหรัฐ หรือ 12 ล้านบาท ในวันที่ 21 กรกฎาคม พ.ศ. 2566 และบริษัทได้ชำระงวดถัดมาเป็นจำนวน 0.95 ล้านดอลลาร์สหรัฐ หรือ 33.5 ล้านบาท ในวันที่ 2 ตุลาคม พ.ศ. 2566

ณ วันที่ 27 พฤศจิกายน พ.ศ. 2566 บริษัทได้โอนภาระผูกพันและผลประโยชน์ที่เกี่ยวข้องให้กับบริษัท อีกราดิล อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน) ด้วยราคาทุนเป็นจำนวนเงิน 45.5 ล้านบาท จึงไม่มีผลกำไรหรือขาดทุนที่เกิดจากรายการดังกล่าว

ณ วันที่ 27 พฤศจิกายน พ.ศ. 2566 บริษัทได้ทำสัญญาอนุญาตให้ใช้สิทธิ์กับบริษัท อีกราดิล อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน) เพื่อให้สิทธิ์ในการใช้ทรัพย์สินทางปัญญาที่เกี่ยวข้องกับเกม เพื่อการพัฒนาและผลิตภาพยนตร์ บริษัทที่เกี่ยวข้องกันตกลงที่จะจ่ายส่วนแบ่งจากรายได้ในอัตราร้อยละ 10 ของส่วนแบ่งรายได้สุทธิจากการฉายภาพยนตร์

ระหว่างรอบระยะเวลาสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567 บริษัท อีกราดิล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ได้รับชำระเงินจากบริษัท อีกราดิล อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด ในส่วนที่โอนภาระผูกพันและผลประโยชน์เป็นจำนวน 45.5 ล้านบาท และบริษัท อีกราดิล อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด ได้ชำระเงินตามสัญญาสร้างภาพยนตร์ เป็นจำนวนเงิน 0.47 ล้านดอลลาร์สหรัฐ หรือ 17.2 ล้านบาท และบริษัทได้ชำระเงินตามสัญญาสร้างภาพยนตร์ครบถ้วนแล้ว

บริษัท อีกราคาซิด กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567

10 ส่วนปรับปรุงอาคาร อุปกรณ์ และสินทรัพย์สิทธิการใช้

รายการเปลี่ยนแปลงของส่วนปรับปรุงอาคาร อุปกรณ์ และสินทรัพย์สิทธิการใช้ สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567 สรุปได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม				
	ส่วนปรับปรุงอาคารและอุปกรณ์				สินทรัพย์ สิทธิการใช้
	ส่วนปรับปรุง	อุปกรณ์		รวม	
	อาคาร	สำนักงาน	คอมพิวเตอร์		
บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	
ราคาตามบัญชีต้นรอบระยะเวลาสุทธิ	9,960,240	2,342,411	55,008,473	67,311,124	2,502,427
ซื้อสินทรัพย์	10,587	721,462	8,648,522	9,380,571	-
การจำหน่ายออกไปสุทธิ	-	(45)	-	(45)	-
ค่าเสื่อมราคา	(486,404)	(364,683)	(6,183,527)	(7,034,614)	(1,603,985)
ราคาตามบัญชีสิ้นรอบระยะเวลาสุทธิ	9,484,423	2,699,145	57,473,468	69,657,036	898,442
	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ				
	ส่วนปรับปรุงอาคารและอุปกรณ์				สินทรัพย์ สิทธิการใช้
	ส่วนปรับปรุง	อุปกรณ์		รวม	
	อาคาร	สำนักงาน	คอมพิวเตอร์		
	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท
ราคาตามบัญชีต้นรอบระยะเวลาสุทธิ	9,960,240	2,147,225	54,727,703	66,835,168	2,502,427
ซื้อสินทรัพย์	10,587	721,462	8,648,522	9,380,571	-
การจำหน่ายออกไปสุทธิ	-	(45)	-	(45)	-
ค่าเสื่อมราคา	(486,404)	(344,946)	(6,155,155)	(6,986,505)	(1,603,985)
ราคาตามบัญชีสิ้นรอบระยะเวลาสุทธิ	9,484,423	2,523,696	57,221,070	69,229,189	898,442

บริษัท อีกราดิซ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567

11 สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

รายการเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์ไม่มีตัวตน สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567 สรุปได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม			
	โปรแกรมคอมพิวเตอร์	ต้นทุน		รวม
		การพัฒนา	เกมระหว่าง	
		เกมแล้วเสร็จ	การพัฒนา	
บาท	บาท	บาท	บาท	
ราคาตามบัญชีต้นรอบระยะเวลาสุทธิ	16,338,944	33,432,023	35,282,228	85,053,195
บันทึกต้นทุนการพัฒนาเกมเป็นสินทรัพย์	-	-	12,058,447	12,058,447
การโอนเข้า(ออก)	-	6,636,121	(6,636,121)	-
การตัดจำหน่ายออกไป	-	(30,155,621)	(31,107,195)	(61,262,816)
ค่าตัดจำหน่าย	(1,253,160)	(9,912,523)	-	(11,165,683)
ราคาตามบัญชีสิ้นรอบระยะเวลาสุทธิ	15,085,784	-	9,597,359	24,683,143

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ			
	โปรแกรมคอมพิวเตอร์	ต้นทุน		รวม
		การพัฒนา	เกมระหว่าง	
		เกมแล้วเสร็จ	การพัฒนา	
บาท	บาท	บาท	บาท	
ราคาตามบัญชีต้นรอบระยะเวลาสุทธิ	16,338,944	33,432,023	35,454,430	85,225,397
บันทึกต้นทุนการพัฒนาเกมเป็นสินทรัพย์	-	-	13,107,000	13,107,000
การโอนเข้า(ออก)	-	6,636,121	(6,636,121)	-
การตัดจำหน่ายออกไป	-	(30,155,621)	(31,107,195)	(61,262,816)
ค่าตัดจำหน่าย	(1,253,160)	(9,912,523)	-	(11,165,683)
ราคาตามบัญชีสิ้นรอบระยะเวลาสุทธิ	15,085,784	-	10,818,114	25,903,898

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567 กลุ่มกิจการพิจารณาปรับกลยุทธ์ในการประกอบธุรกิจ จึงทำให้ยกเลิกแผนการพัฒนาสินทรัพย์ไม่มีตัวตนส่วนใหญ่ ส่งผลให้กลุ่มกิจการรับรู้ผลขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตนเป็นจำนวนเงิน 61.3 ล้านบาท (30 มิถุนายน พ.ศ. 2566 : ไม่มี)

บริษัท อีกราดิซ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567

12 สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น

	ข้อมูลทางการเงินรวมและ ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2567	31 ธันวาคม พ.ศ. 2566
	บาท	บาท
เงินมัดจำ	1,227,200	1,227,200
เงินสดจ่ายล่วงหน้าซื้อคอมพิวเตอร์	-	7,772,160
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	1,227,200	8,999,360

บริษัท อีกราดิซ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567

13 เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น

รายการการเปลี่ยนแปลงของเงินสำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567 สรุปได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวมและ ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2567	31 ธันวาคม พ.ศ. 2566
	บาท	บาท
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร		
ราคาตามบัญชีต้นรอบระยะเวลาสุทธิ	-	-
กู้ยืมเพิ่มขึ้น	7,726,625	-
จ่ายชำระคืน	(3,663,671)	-
ราคาตามบัญชีสิ้นรอบระยะเวลาสุทธิ	4,062,954	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันทางการเงิน		
ราคาตามบัญชีต้นรอบระยะเวลาสุทธิ	-	-
กู้ยืมเพิ่มขึ้น	18,000,000	-
จ่ายชำระคืน	(10,000,000)	-
ราคาตามบัญชีสิ้นรอบระยะเวลาสุทธิ	8,000,000	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลอื่น		
ราคาตามบัญชีต้นรอบระยะเวลาสุทธิ	-	-
กู้ยืมเพิ่มขึ้น	8,000,000	-
จ่ายชำระคืน	-	-
ราคาตามบัญชีสิ้นรอบระยะเวลาสุทธิ	8,000,000	-
รวมเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น	20,062,954	-

เมื่อวันที่ 2 เมษายน พ.ศ. 2567 บริษัทได้มีการออกตั๋วสัญญาใช้เงินจำนวน 9.0 ล้านบาทให้แก่ธนาคารเพื่อการส่งออกและนำเข้าแห่งประเทศไทย ตั๋วสัญญาใช้เงินดังกล่าวเป็นประเภทมีหลักประกันโดยบริษัทใช้เงินสดเป็นหลักประกันจำนวน 1.3 ล้านบาท โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 5.75 ต่อปี และมีกำหนดชำระคืนเงินต้นพร้อมดอกเบี้ยตั้งแต่วันที่ 26 มิถุนายน พ.ศ. 2567 แต่เนื่องจากบริษัทมีความไม่แน่นอนในเรื่องสภาวะสภาพคล่อง เมื่อวันที่ 28 มิถุนายน พ.ศ. 2567 บริษัทจึงสามารถชำระคืนเงินต้นเพียงจำนวน 1.0 ล้านบาทพร้อมดอกเบี้ย ส่วนจำนวนเงินที่เหลือกำลังอยู่ระหว่างการเจรจาขอเลื่อนการชำระคืนของเงินต้นและดอกเบี้ย

บริษัท อีกราคิล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567

เมื่อวันที่ 28 มิถุนายน พ.ศ. 2567 และ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567 บริษัทได้ทำสัญญากู้ยืมเงินจากบุคคลภายนอก จำนวนรวม 8.0 ล้านบาท เงินกู้ยืมดังกล่าวเป็นประเภทไม่มีหลักประกัน โดยจะเริ่มคิดอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 6 ต่อปี นับจากวันที่ 2 กรกฎาคม พ.ศ. 2567 และ 1 สิงหาคม พ.ศ. 2567 ตามลำดับ จนกว่าบริษัทจะชำระเงินต้นและดอกเบี้ย คงค้างครบถ้วน โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อนำเงินดังกล่าวไปใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนของบริษัท ต่อมาหลังวันสิ้นรอบ ระยะเวลา บริษัทได้มีการชำระเงินคืนแล้วทั้งจำนวน โดยไม่มีดอกเบี้ย เนื่องจากบริษัทชำระเงินต้นคืนก่อนวันที่กำหนด ตามสัญญา ซึ่งมีรายละเอียดดังนี้ บริษัทชำระเงินคืนจำนวน 4.0 ล้านบาท เมื่อวันที่ 1 กรกฎาคม พ.ศ. 2567 2.0 ล้านบาท เมื่อวันที่ 5 กรกฎาคม พ.ศ. 2567 1.0 ล้านบาท เมื่อวันที่ 8 กรกฎาคม พ.ศ. 2567 และ 1.0 ล้านบาท เมื่อวันที่ 10 กรกฎาคม พ.ศ. 2567

14 เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2567	31 ธันวาคม พ.ศ. 2566	30 มิถุนายน พ.ศ. 2567	31 ธันวาคม พ.ศ. 2566
	บาท	บาท	บาท	บาท
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	57,586,389	37,437,997	72,754,496	41,603,747
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า	3,000,000	-	3,000,000	-
เงินทรองจ่ายจากกิจการที่เกี่ยวข้อง	2,578,132	2,598,611	2,578,132	2,598,611
เจ้าหนี้การค้า	1,034,503	269,735	1,034,503	269,735
เจ้าหนี้อื่น	15,454	15,454	15,454	15,454
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	64,214,478	40,321,797	79,382,585	44,487,547

บริษัท อีกราคาซีล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567

15 ค่าใช้จ่ายตามลักษณะ

ค่าใช้จ่ายที่รวมอยู่ในการคำนวณกำไรสุทธิสามารถนำมาแยกตามลักษณะได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2567	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2567	พ.ศ. 2566
สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	บาท	บาท	บาท	บาท
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน	43,925,539	53,012,824	43,925,539	53,012,824
ค่าจ้างทำของและบริการ	34,455,435	32,799,468	34,984,126	33,432,259
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	19,804,282	10,141,655	19,756,173	10,141,655
ค่าธรรมเนียมในการจัดจำหน่ายเกม	2,107,217	1,739,032	2,107,217	1,739,032
ผลขาดทุน(โอนกลับ)ด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	311,083,351	(1,177,000)	311,083,351	(1,177,000)
ผลขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์	61,262,816	-	61,262,816	-
ผลขาดทุนจากการตัดจำหน่ายต้นทุนการออกแบบตัวละคร	3,221,675	-	3,221,675	-
ค่าใช้จ่ายอื่น	14,863,793	16,446,671	14,609,400	16,380,256
รวมค่าใช้จ่ายตามลักษณะ	490,724,108	112,962,650	490,950,297	113,529,026

16 ภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ระหว่างกาลตั้งขึ้นโดยการประมาณการของฝ่ายบริหารโดยใช้อัตราภาษีเดียวกับที่ใช้กับกำไรรวมทั้งปีที่คาดว่าจะเกิดขึ้น ประมาณการอัตราภาษีเงินได้ที่ใช้ในรอบระยะเวลาระหว่างกาลปีปัจจุบัน คือ ร้อยละ 1.02 และร้อยละ 1.03 ต่อปี สำหรับข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการตามลำดับ (ประมาณการอัตราภาษีเงินได้ที่ใช้ในรอบระยะเวลาระหว่างกาลปีก่อนสำหรับข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ คือ ร้อยละ (2.14) และร้อยละ (2.03) ต่อปี สำหรับข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการตามลำดับ) เนื่องจากรายได้ของกลุ่มกิจการส่วนใหญ่ได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับกำไรสุทธิที่ได้จากการประกอบกลุ่มกิจการที่ได้รับการส่งเสริมการลงทุน

บริษัท อีกราดิล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567

17 (ขาดทุน)กำไรต่อหุ้น

(ขาดทุน)กำไรต่อหุ้นชั้นพื้นฐานคำนวณโดยการหารกำไร(ขาดทุน)ที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญด้วยจำนวนหุ้นสามัญที่เฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ออกจำหน่ายในระหว่างรอบระยะเวลา

	ข้อมูลทางการเงิน			
	ข้อมูลทางการเงินรวม		เฉพาะกิจการ	
สำหรับรอบระยะเวลาสามเดือน	พ.ศ. 2567	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2567	พ.ศ. 2566
สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				
(ขาดทุน)กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ (บาท)	(377,596,768)	25,720,632	(374,946,467)	27,548,887
จำนวนหุ้นสามัญที่เฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ออกจำหน่ายระหว่างรอบระยะเวลา (หุ้น)	601,997,187	601,997,187	601,997,187	601,997,187
(ขาดทุน)กำไรต่อหุ้นชั้นพื้นฐาน (บาท)	(0.63)	0.04	(0.62)	0.05

	ข้อมูลทางการเงิน			
	ข้อมูลทางการเงินรวม		เฉพาะกิจการ	
สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือน	พ.ศ. 2567	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2567	พ.ศ. 2566
สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				
(ขาดทุน)กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ (บาท)	(343,745,385)	57,231,057	(343,111,820)	60,324,598
จำนวนหุ้นสามัญที่เฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ออกจำหน่ายระหว่างรอบระยะเวลา (หุ้น)	601,997,187	601,997,187	601,997,187	601,997,187
(ขาดทุน)กำไรต่อหุ้นชั้นพื้นฐาน (บาท)	(0.57)	0.10	(0.57)	0.10

18 ภาวะผูกพัน

ภาวะผูกพันที่เป็นข้อผูกมัดตามสัญญาเช่าดำเนินงาน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567 กลุ่มกิจการมีสัญญาเช่าระยะสั้นที่ไม่สามารถยกเลิกได้ในการเช่าอาคารและอุปกรณ์ซึ่งมีระยะเวลาน้อยกว่า 12 เดือน จำนวน 360,000 บาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2566: 720,000 บาท)

ภาวะผูกพันรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567 กลุ่มกิจการมีภาวะผูกพันรายจ่ายฝ่ายทุนซึ่งยังไม่ได้รับรู้ในงบการเงินจำนวน 6,951,978 บาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2566: 6,459,298 บาท)

บริษัท อีกราดซิล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567

19 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

กิจการและบุคคลที่มีความสัมพันธ์กับกิจการ ไม่ว่าจะทางตรงหรือทางอ้อม โดยผ่านกิจการอื่นแห่งหนึ่งหรือมากกว่าหนึ่งแห่ง โดยที่บุคคลหรือกิจการนั้นมีอำนาจควบคุมกิจการ หรือถูกควบคุมโดยกิจการ หรืออยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกันกับกลุ่มกิจการ รวมถึงบริษัทที่ดำเนินธุรกิจการลงทุน บริษัทย่อย และบริษัทย่อยในเครือเดียวกัน ถือเป็นกิจการที่เกี่ยวข้องกับกิจการ บริษัทร่วมและบุคคลที่เป็นเจ้าของส่วนได้เสียในสิทธิออกเสียงของกิจการซึ่งมีอิทธิพลอย่างเป็นสาระสำคัญเหนือกลุ่มกิจการ ผู้บริหารสำคัญรวมทั้งกรรมการและพนักงานของกิจการตลอดจนสมาชิกในครอบครัวที่ใกล้ชิดกับบุคคลเหล่านั้น กิจการและบุคคลทั้งหมดถือเป็นบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกับกลุ่มกิจการ

ในการพิจารณาความสัมพันธ์ระหว่างบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันซึ่งอาจมีขึ้นได้ต้องคำนึงถึงรายละเอียดของความสัมพันธ์มากกว่ารูปแบบความสัมพันธ์ตามกฎหมาย

ลักษณะความสัมพันธ์ของกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ชื่อ	ความสัมพันธ์
บริษัท วายจีจี โกลบอล จำกัด	บริษัทย่อย
บริษัท วายจีจี ซีจี จำกัด	บริษัทย่อย
บริษัท อีกราดซิล อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	บริษัทย่อย
บริษัท เอ็มวายจีจี จำกัด	กิจการร่วมค้า

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567 บริษัทถือหุ้นโดยคุณธนัช จุวิวัฒน์ และคุณศรุต ทับลอย ในสัดส่วนร้อยละ 41.14 และร้อยละ 7.72 ตามลำดับ (31 ธันวาคม พ.ศ. 2566: ร้อยละ 41.14 และร้อยละ 13.70 ตามลำดับ) อย่างไรก็ตามหลังรอบระยะเวลาวันที่รายงานมีการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนของคุณธนัช จุวิวัฒน์ อย่างมีนัยสำคัญ โดยมีการเปิดเผยเพิ่มเติมในหมายเหตุประกอบงบการเงิน 20

บริษัท อีกราดิซ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567

รายการต่อไปนี้เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ก) รายการกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

รายการต่อไปนี้เป็นรายการกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันมีรายละเอียดดังนี้

สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		นโยบายการ กำหนดราคา
	พ.ศ. 2567	พ.ศ. 2566	
	บาท	บาท	
รายได้จากการขายสินค้า และบริการ			
บริษัทย่อย	-	-	ตามอัตราที่คิดกับ
กิจการร่วมค้า	-	4,742,400	ลูกค้าทั่วไปและตาม ข้อตกลงตามสัญญา
รายได้อื่น			
บริษัทย่อย	4,113,551	-	ตามอัตราที่คิดกับ
กิจการร่วมค้า	548,928	553,412	ลูกค้าทั่วไปและตาม ข้อตกลงตามสัญญา
ซื้อสินค้าและบริการ			
บริษัทย่อย	15,833,040	-	ตามอัตราที่คิดกับ
กิจการร่วมค้า	1,500,000	-	ลูกค้าทั่วไปและตาม ข้อตกลงตามสัญญา

ข) ยอดค้างชำระที่เกิดจากการซื้อและขายสินค้าและบริการ

ยอดคงค้าง ณ วันสิ้นรอบระยะเวลาที่เกี่ยวข้องกับรายการกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันมีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2567	31 ธันวาคม พ.ศ. 2566
	บาท	บาท
ลูกหนี้การค้า		
บริษัทย่อย	1,043,648	45,617,753
กิจการร่วมค้า	1,704,395	1,699,436
เจ้าหนี้การค้า		
ใบแจ้งหนี้ที่ยังไม่เรียกเก็บจากบริษัทย่อย	20,516,950	4,683,910
เงินทอนรองจ่ายจากกิจการร่วมค้า	2,573,774	2,598,611
ใบแจ้งหนี้ที่ยังไม่เรียกเก็บจากกิจการร่วมค้า	7,900,000	6,400,000

บริษัท อีกราคิล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567

ค) เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

การเปลี่ยนแปลงของเงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567 และสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2567	31 ธันวาคม พ.ศ. 2566
	บาท	บาท
มูลค่าตามบัญชีต้นรอบระยะเวลา	59,440,117	-
เงินให้กู้ยืมเพิ่มขึ้นระหว่างรอบระยะเวลา	72,905,511	61,924,258
ดอกเบี้ยค้างรับเพิ่มขึ้นระหว่างรอบระยะเวลา	3,084,013	501,017
กำไร(ขาดทุน)จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	5,004,013	(2,985,158)
มูลค่าตามบัญชีสิ้นรอบระยะเวลา	140,433,654	59,440,117

เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน เป็นไปตามข้อกำหนดและเงื่อนไขการกู้ยืมปกติ เงินให้กู้ยืมเงินดังกล่าวเป็นประเภทไม่มีหลักประกัน โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 6.00 ต่อปี โดยมีกำหนดชำระคืนเงินต้นและดอกเบี้ยเมื่อทางกลุ่มกิจการไม่ได้ตั้งค่าเผื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้นในรอบไตรมาสปัจจุบัน และรอบปีบัญชี พ.ศ. 2566 สำหรับเงินให้กู้ยืมดังกล่าว

ง) ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ

ค่าตอบแทนที่จ่ายหรือค้างจ่ายสำหรับผู้บริหารสำคัญมีดังนี้

สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	ข้อมูลทางการเงินรวมและ ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2567	พ.ศ. 2566
	บาท	บาท
ผลประโยชน์ระยะสั้น	7,434,900	6,769,267
ผลประโยชน์เมื่อออกจากงาน	348,458	461,678
รวม	7,783,358	7,230,945

บริษัท อีกราดิซ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567

20 เหตุการณ์ภายหลังวันที่ในงบการเงิน

เมื่อวันที่ 2 - 4 กรกฎาคม พ.ศ. 2567 นายธนัช จุวิวัฒน์ ประธานกรรมการบริหาร ได้ทำรายการขายหุ้น (บังคับขาย) ผ่านระบบการซื้อขายของตลาดหลักทรัพย์ จำนวน 7,158,100 หุ้น, 11,153,606 หุ้น และ 203,567,320 หุ้น หรือคิดเป็นร้อยละ 1.19, 1.85 และ 33.82 ตามลำดับ ของสิทธิออกเสียงทั้งหมดของบริษัทฯ ส่งผลให้สัดส่วนการถือหุ้นของ นายธนัช จุวิวัฒน์ ลดลงจากร้อยละ 41.14 เป็นร้อยละ 4.29

เมื่อวันที่ 9 กรกฎาคม พ.ศ. 2567 บริษัทได้รับแจ้งความประสงค์ขอลาออกจากตำแหน่งกรรมการบริษัท รวมทั้ง ตำแหน่งอื่น ๆ ทั้งหมดของนางสาวชฎานันท์ ทิยะตระการชัย โดยให้การลาออกมีผลตั้งแต่วันที่ 9 กรกฎาคม พ.ศ. 2567 เป็นต้นไป

ต่อมาเมื่อวันที่ 11 - 17 กรกฎาคม พ.ศ. 2567 นายธนัช จุวิวัฒน์ ประธานกรรมการบริหาร ได้ทำรายการขายหุ้น (บังคับขาย) ผ่านระบบการซื้อขายของตลาดหลักทรัพย์ จำนวน 3,000,000 หุ้น, 7,200,000 หุ้น และ 9,800,000 หุ้น หรือคิดเป็นร้อยละ 0.50, 1.20 และ 1.63 ตามลำดับ ของสิทธิออกเสียงทั้งหมดของบริษัทฯ ส่งผลให้สัดส่วนการถือหุ้นของนายธนัช จุวิวัฒน์ ลดลงจากร้อยละ 4.29 เป็นร้อยละ 0.96 อย่างไรก็ตามหลังการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างผู้ถือหุ้นใหญ่ดังกล่าว กลุ่มกิจการไม่มีการเปลี่ยนแปลงอำนาจควบคุมบริษัทฯ นโยบายการดำเนินธุรกิจ โครงสร้างกรรมการและผู้บริหารแต่อย่างใด อีกทั้งผู้ถือหุ้นที่เหลือเป็นผู้ลงทุนรายย่อย

21 การอนุมัติข้อมูลทางการเงิน

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 14 สิงหาคม พ.ศ. 2567